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ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 
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Nr. 6014/28.07.2022. 

 
 

 

 

PROCES-VERBAL 
 

 

Încheiat azi, la data de 28 iulie 2022 în şedinţa ordinară a Consiliului local 

al comunei Chibed, convocată de către primar, ţinută în sala mare de şedinţă din 

sediul Primăriei comunei Chibed. 

La şedinţa Consiliului local sunt prezenţi toți cei 11 consilieri locali aleşi. 

La şedinţă mai participă dl. Dósa Sándor, primarul comunei şi d-na Dósa 

Csilla-Beáta, secretar general.  

La începutul şedinţei, secretarul general al comunei, întreabă consilierii 

dacă au luat cunoştinţă de conţinutul procesului-verbal al şedinţei ordinare a 

Consiliului local al comunei Chibed din data de 7 iulie 2022 şi-l supune spre 

aprobare consiliului local, în conformitate cu prevederile art. 138 alin. (17) din 

Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare. 

Membrii Consiliului local aprobă procesul-verbal întocmit cu 11 voturi 

pentru. 
 

Se constată că ordinea de zi a fost adusă la cunoştinţa locuitorilor comunei 

prin afişarea convocatorului nr. 5981/22.07.2022 la afişierul Primăriei şi pe site-

urile oficiale ale instituţiei. 
 

Dl. Dósa Sándor, primarul comunei, salută pe cei prezenţi şi prezintă 

ordinea de zi stabilit conform Dispoziţiei nr. 104 din data de 22 iulie 2022 după cum 

urmează: 
 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării statului de funcții al 

aparatului de specialitate al Primarului comunei Chibed. 

Inițiator: Dósa Sándor, primar 

Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea 

teritoriului şi urbanism, protecție mediu 

Comisia de specialitate pentru activităţi social-culturale, culte, 

învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, 

juridică şi de disciplină, turism 

2. Intervenţii şi informări. 
 

Ordinea de zi este aprobată de consiliul local cu 11 voturi pentru. 
 

La primul punct al ordinii de zi dl. primar prezintă referatul de aprobare 

nr. 5971/21.07.2022 pentru aprobarea modificării statului de funcții al aparatului de 

specialitate al Primarului comunei Chibed, după cum urmează: 

- transformarea postului de funcție publică de execuție ocupată de referent, 

clasa III, grad profesional asistent din cadrul Compartimentului financiar-contabil,  
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taxe și impozite, achiziții publice și resurse umane în consilier, clasa I, grad 

profesional asistent, ca urmare a promovării în clasă a titularului funcției publice; 

- transformarea postului de funcție publică de execuție vacantă de 

consilier achiziții publice, clasa I, grad profesional asistent din cadrul 

Compartimentului financiar-contabil, taxe și impozite, achiziții publice și resurse 

umane în consilier achiziții publice, clasa I, grad profesional asistent superior; 

- transformarea postului de funcție publică de execuție vacantă de 

inspector, clasa I, grad profesional asistent din cadrul Compartimentului Registrul 

agricol în referent, clasa III, grad profesional superior. 

Proiectul de hotărâre este avizat favorabil de ambele comisii de 

specialitate. Dl. președinte de ședință supune la vot proiectul de hotărâre care este 

aprobat cu 11 voturi pentru, devenind Hotărârea nr. 30/2022. 
 

 

În cadrul ultimului punct al ordinii de zi dl. primar prezintă consiliului 

local Decizia Camerei de Conturi Mureș nr. 11 din 08.07.2022, respectiv Raportul 

de audit financiar nr. CCMS/2022-51629/5623 din 09.06.2022. 

 

Nemaifiind alte probleme, preşedintele de şedinţă mulţumeşte consilierilor 

şi invitaţilor pentru prezenţă şi declară închisă şedinţa ordinară a consiliului local.   

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

             Péterfi Lajos-Attila 

                                                                                     Întocmit, 

                                                                              Secretar general 

                                                                              Dósa Csilla-Beáta 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Procesul verbal a fost adoptat cu 10 voturi „pentru”, ___ voturi „împotriva”,  ___voturi „abţinere”. 


